
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2267 Prefeito: Roberto de Araujo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21 ,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de
empresa de apoio administrativo e tal  quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  levantamento,
organização e correção do cadastro de produtos e serviços
no banco de dados do município.

Fornecedor: Tainá Batistela Nery
Empenho(s): 14200/2024
Valor: R$ 8.000,00
Avaré, 24 de janeiro de 2.025
Roberto de Araujo
Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art.141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de
fretamento de veículos e tal quebra de ordem cronológica
se faz necessária para transporte escolar.

Fornecedor: São João Fretamento e Turismo S/A
Empenho(s): 25324/2024
Valor: R$ 879.001,11
Avaré, 24 de janeiro de 2.025
César Augusto de Oliveira
Secretário Municipal de Educação
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de
recarga  de  gases  medicinais  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  atendimento  da
demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.
Empenho(s):  428,  429,  7414,  12078,  14342 ,14797,

15824,16246,22743,23966/2024
Valor: R$ 192.449,87
Avaré, 24 de janeiro de 2.025
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................

Notificações
Notificações

COMUNICADO DO DEPARTAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO/ISS

NOTIFICAÇÕES  AUSÊNCIA  DE  LIMPEZA  (LEI

332/95)
0066/25 – RUA KIEV, S/Nº – 4.228.015.000 – JASR
0067/25 – RUA CARVALHO PINTO, S/Nº – 5.036.005.000

– IOS
0071/25 – RUA DAS CAMÉLIAS, S/Nº – 4.169.005.000 –

CCRIA-LTDA
0083/25 – RUA WELLINGTON DE PAULA ASSIS, S/Nº –

5.277.035.000 – OMSO
0091/25  –  RUA  ALCIDES  ZANLUCHI ,  S /Nº  –

5.283.011.000  –  CLE-LTDA
0092/25  –  RUA  ALCIDES  ZANLUCHI ,  S /Nº  –

5.282.013.000  –  JDQ
0093/25  –  RUA  THEODOMIRO  GARCIA,  S/Nº  –

5.252.017.000  –  CMS
0094/25  –  RUA  THEODOMIRO  GARCIA,  S/Nº  –

5.252.018.000  –  CMS
0095/25  –  RUA MARIA  ANTÔNIO DE  SOUZA,  S/Nº  –

2.135.007.000 – LAN
0096/25  –  RUA MARIA  ANTÔNIO DE  SOUZA,  S/Nº  –

2.135.008.000 – LAN
0097/25  –  RUA  ANTÔNIO  GOMES  TEIXEIRA,  S/Nº  –

3.286.018.000 – PEI-LTDA
0098/25  –  RUA  ANTÔNIO  GOMES  TEIXEIRA,  S/Nº  –

3.286.019.000 – JFSO
0099/25  –  RUA  ANTÔNIO  GOMES  TEIXEIRA,  S/Nº  –

3.286.020.000 – PEI-LTDA
0100/25  –  RUA  ANTÔNIO  GOMES  TEIXEIRA,  S/Nº  –

3.285.021.000 – ADS
0102/25  –  RUA  ANTÔNIO  ALVES  RIBEIRO,  S/Nº  –

5.296.025.000 – CIIIM
0103/25 – RUA JOSÉ FERREIRA DE ALBUQUERQUE, S/Nº

– 5.255.018.000 – MSH
0104/25  –  RUA  VALÊNCIA,  S/Nº  –  4.255.014.000  –

EMASH
0105/25 – RUA VALÊNCIA, S/Nº – 4.255.014.000 – JEBM
0107/25  –  RUA  OTACÍLIO  NUNES  DUARTE,  S/Nº  –

I.048.009.000 – CIE-LTDA
0108/25  –  RUA  BASTILIO  OVÍDIO  TARDIVO,  S/Nº  –

2.176.025.000 – VRNEC-LTDA
0109/25 – RUA SÉRGIO GONÇALVES CHADDAD, S/Nº –

4.139.014.000 – SCGT
0110/25 – RUA SÉRGIO GONÇALVES CHADDAD, S/Nº –

4.139.013.000 – DR
0111/25  –  RUA  KRAKÓVIA,  S/Nº  –  4.411.020.000  –

MFFM
0112 /25  –  RUA  HENRIQUE  PEGOL I ,  S /Nº  –

4.160.012.000  –  CAB
0113 /25  –  RUA  HENRIQUE  PEGOL I ,  S /Nº  –

4.160.011.000  –  PN
0114/25 – RUA AMAD MASSUD, S/Nº – 4.756.030.000 –

MHL
0116/25 –  RUA TENENTE JOÃO DE MATOS MENDES,

S/Nº – 4.375.010.000 – IIRDA-LTDA
0117/25 – RUA AMAD MASSUD, S/Nº – 4.375.011.000 –

IIRDA-LTDA
0118/25 – RUA AMAD MASSUD, S/Nº – 4.375.012.000 –

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2267 Prefeito: Roberto de Araujo

IIRDA-LTDA
0119/25 – RUA AMAD MASSUD, S/Nº – 4.375.013.000 –

IIRDA-LTDA
0120/25 – RUA AMAD MASSUD, S/Nº – 4.375.014.000 –

IIRDA-LTDA
0121/25 – RUA AMAD MASSUD, S/Nº – 4.375.015.000 –

IIRDA-LTDA
0122/25 – RUA AMAD MASSUD, S/Nº – 4.375.016.000 –

IIRDA-LTDA
0123/25 – RUA FERNNADO MIRAS MELENCHON, S/Nº –

4.743.011.000 – AA
0124/25  –  RUA  V ICTOR  CHIARELL I ,  S /Nº  –

4.008.015.000  –  TA-LTDA
0125/25  –  RUA  V ICTOR  CHIARELL I ,  S /Nº  –

4.008.016.000  –  TA-LTDA
0132/25  –  RUA  DOUTOR  FÉLIX  FAGUNDES,  S/Nº  –

3.049.021.000 – CSR
NOTIFICAÇÕES DIVERSOS
0126/25 – RUA ACRE, S/Nº – 000017596 – ENC-LTDA
0127/25  –  AVENIDA  EMÍLIO  FIGUEIREDO,  S/Nº  –

000038546 – LPM
0129/25 – AVENIDA DOUTOR MIGUEL COUTINHO, S/Nº

– 000020207 – PHRHC-LTDA
0130/25 – RUA MATO GROSSO, S/Nº – 1.048.001.000 –

MWMG
0131/25 – AVENIDA SALIM ANTÔNIO CURIATI,  S/Nº –

3.227.013.000 – AEBS
0135/25  –  AVENIDA  PINHEIRO  MACHADO,  S/Nº  –

3.001.015.000 – ENNB
NOTIFICAÇÕES SONORIZAÇÃO
0089/25  –  RUA  ÁLVARO  DIAS  DA  FONSECA  –

4.672.013.000 – AMF
0137/25  –  RUA  VOLUNTÁRIOS  DE  AVARÉ  –

1.083.038.000  –  SPFC
0138/25  –  AVENIDA  TRÊS  MARIAS  –  000019324  –

AFPCA
0150/25  –  RUA  SANTUÁRIO  DO  PANTANAL  –

F.014.024.000  –  MGL
0151/25  –  RUA  ALFERES  JOSÉ  IGNAT IOS  –

3.023.011.000  –  LDS
0152/25 – RUA SÃO FERNANDO – 3.178.014.000 – CRS
OFÍCIOS
006/25 – RUA DISTRITO FEDERAL – LPM – NOTIFICAÇÃO
007/25 –  AVENIDA DONGUINHA MERCADANTE -  FIC-

LTDA – NOTIFICAÇÃO
008/25 – RODOVIA SP-255 – SSC-LTDA – NOTIFICAÇÃO
009/25  –  AVENIDA  JOÃO  SILVESTRE  –  SMC-LTDA  –

NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO ISS DE CONSTRUÇÃO
CADASTRO: 2.087.019.000 –  RUA PREFEITO ARTHUR

DE CARVALHO – CMC
CADASTRO: 3.013.040.000 – AVENIDA SALIM ANTÔNIO

CURIATI – RDS
CADASTRO:  5.009.014.000  –  AVENIDA  BRASÍLIA  –

MAGN
CADASTRO:  5.296.014.000  –  RUA  MAJOR  OLAVO

MELCHER MENDES – LCR
CADASTRO:  5.308.016.000  –  RUA ARGEMIRO PRETO

CARDOSO – AC
CADASTRO: 5.312.018.000 – RUA ANTÔNIO PILAR – CC
CADASTRO: 5.320.006.000 – RUA JOÃO ALVES NUNES –

JCP
CADASTRO:  5.349.013.000  –  AVENIDA  SANTOS

DUMONT  –  FAC
CADASTRO: F.045.008.000 – RUA CENTAUROS – RMO
CADASTRO:  I.058.022.000  –  RUA  CLÁUDIO  CORREA

MARTINS – KDGC
CADASTRO:  I.059.014.000  –  RUA  CLÁUDIO  CORREA

MARTINS – TPH
CADASTRO: R.010.012.000 – RUA MACEIÓ – CJS
CADASTRO: R.011.012.000 – RUA RECIFE – JMP
CADASTRO: R.012.011.000 – RUA JOÃO PESSOA – JGS
CADASTRO: R.022.017.000 – RUA VITÓRIA – MSA

...........................................................................................................

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2267 Prefeito: Roberto de Araujo

DECRETO Nº 8108 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0002 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

3900 55.000,0006.181.8003.2270.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEF.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 02 DIVISAO DE SUPRIMENTOS

64 400,0004.122.7001.2588.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0106 02 DEPARTAMENTO DE CRECHES

230 45.000,0012.365.2008.2051.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

0006 03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

285 157.000,0012.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

287 341.000,0012.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

288 604.000,0012.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.598.400,00 distribuídos as seguintes dotações:

1.598.400,00Suplementação ( + )

Outros AtosOutros Atos

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2267 Prefeito: Roberto de Araujo

DECRETO Nº 8108 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

0006 03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

292 69.000,0012.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

320 10.000,0012.361.9001.0002.0000 CONTRIBUICOES A UNIAO
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

0107 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

483 1.000,0010.122.1009.2039.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

504 500,0010.122.9001.0005.0000 CONTRIBUICOES A UNIAO
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

1507 01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

2580 1.000,0010.302.1013.2622.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

0108 02 FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL

1077 3.000,0008.244.4017.2512.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0109 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1142 8.000,0023.695.6004.2411.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0010 02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2267 Prefeito: Roberto de Araujo

DECRETO Nº 8108 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

0010 02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA

1187 32.000,0027.812.3007.2108.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0024 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1870 30.000,0004.129.7001.2248.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1880 1.000,0004.129.7001.2324.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0024 02 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS

1884 32.000,0004.122.9001.0001.0000 CONTRIBUICOES A UNIAO
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0436 02 DEPARTAMENTO DE SERVICOS FUNERARIOS

2130 8.000,0015.452.5008.2184.0000 SERVICOS FUNERARIOS E CEMITERIOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0536 02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

2174 500,0015.452.5001.2168.0000 CIDADE LIMPA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

2142 6.000,0015.451.5002.2573.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2267 Prefeito: Roberto de Araujo

DECRETO Nº 8108 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

0536 02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

2181 15.000,0015.452.5002.2170.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 068 CUSTEIO ILUMINACAO PUBLICA

2193 17.000,0015.452.5002.2171.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0036 03 PARQUE DE EXPOSIÇÕES- EMAPA.

2226 153.000,0004.122.7001.2320.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0136 04 SETOR DE ENG. FISCALIZ. E CONTROLE DE TRÁFEGO

2259 2.000,0015.452.8001.2337.0000 SINAL VERDE - TRANSITO RACIONAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

2266 7.000,0015.452.8001.2337.0000 SINAL VERDE - TRANSITO RACIONAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

450 000 TRÂNSITO-FISCALIZAÇÃO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS04 00

161 -247.500,0004.122.7001.2612.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS06 00

283 -1.102.000,0012.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2267 Prefeito: Roberto de Araujo

DECRETO Nº 8108 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS06 00

302 -50.000,0012.361.2008.2046.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

01 COORDENAÇÃO - DA SAUDE BUCAL- CMSB07 13

555 -115.500,0010.301.1012.2541.0000 ATENCAO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS08 00

887 -61.400,0008.122.4015.2152.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA36 05

2184 -15.000,0015.452.5002.2170.0000 CIDADE BONITA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 068 CUSTEIO ILUMINACAO PUBLICA

04 SETOR DE ENG. FISCALIZ. E CONTROLE DE TRÁFEGO36 01

2268 -7.000,0015.452.8001.2337.0000 SINAL VERDE - TRANSITO RACIONAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
450 000 TRÂNSITO-FISCALIZAÇÃO

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.598.400,00

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2267 Prefeito: Roberto de Araujo

DECRETO Nº 8108 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2267 Prefeito: Roberto de Araujo

EXTRATO DAS PORTARIAS EXPEDIDAS 2025

REF.: CONCESSÃO – LICENÇA PRÊMIO 

REF.: REVOGAÇÃO – LICENÇA PRÊMIO

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA  DE AVARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAL

NOME PERIODO DE DESCANSO Nº DIAS Nº PORTARIA RESULTADO
1 MOACIR JOSE DE GODOY 06/01/2025 A 06/03/2025 60 001/2025 AUTORIZADO
2 JULIANA MARQUES CRAVEIRO 03/01/2025 A 02/04/2025 90 003/2025 AUTORIZADO
3 JOELMA CONCEICAO DA CRUZ 02/01/2025 A 31/01/2025 30 004/2025 AUTORIZADO
4 PATRICIA APARECIDA RIBEIRO DE LIMA 13/01/2025 A 11/02/2025 30 005/2025 AUTORIZADO
5 SANDRA CRISTINA ARMANDO 02/01/2025 A 31/01/2025 30 006/2025 AUTORIZADO
6 SONIA APARECIDA MARTINS DA COSTA 14/01/2025 A 27/01/2025 14 007/2025 AUTORIZADO
7 LUIZ ROBERTO PRESTES 30/01/2025 A 28/02/2025 30 009/2025 AUTORIZADO
8 MARIA TERESA BASTOS 05/05/2025 A 03/06/2025 30 010/2025 AUTORIZADO
9 JOICE XAVIER DE LIMA CONTRATRES 12/02/2025 A 13/03/2025 30 011/2025 AUTORIZADO

NOME PERIODO DE REVOGAÇÃO Nº DIAS Nº PORTARIA RESULTADO
1 EDSON DIAS LOPES 07/01/2025 A 05/02/2025 30 002/2025 (Rev. 188/2024) REVOGADO

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2267 Prefeito: Roberto de Araujo

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO PESSOAL

REF.: RETIFICAÇÃO – LICENÇA PRÊMIO

NOME PERIODO RETIFICADO Nº DIAS Nº PORTARIA RESULTADO
1 VALERIA ROCHA DA SILVA BARROS De 06/01/25 a 04/02/25 para 02/01/25 a 31/01/25 30 008/2025 (Ret. 235/2024) RETIFICADO

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-01-24T17:25:36+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




